П Р О Е К Т
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _____________   № ___________
	О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка от 21.12.2022  №2171»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  от 21.12.2022  №2171:

1.1. Дополнив:

- подпункт г) в пункт 2.8. раздела 2 Административного регламента:
«г) земельный участок не предназначен для строительства и реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии со сведениями о его разрешенном использовании в ЕГРН, а также с картой градостроительного зонирования и градостроительными регламентами правил землепользования и застройки.».
1.2. Дополнив в приложение №3 Административного регламента:
- подпункт «г» пункта 2.8.2 раздела 2:

«земельный участок не предназначен для строительства и реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии со сведениями о его разрешенном использовании в ЕГРН, а также с картой градостроительного зонирования и градостроительными регламентами правил землепользования и застройки».

1.3. Изложив:

- пункт 2.16. раздела 2. Административного регламента в новой редакции:
«2.16. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного участка

Заявитель вправе обратиться в уполномоченный орган с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок в градостроительном плане земельного участка (далее - заявление об исправлении допущенных опечаток и ошибок) по форме согласно Приложению №4 к настоящему Административному регламенту в порядке, установленном пунктом 2.6. настоящего Административного регламента.

В случае подтверждения наличия допущенных опечаток, ошибок в градостроительном плане земельного участка уполномоченный орган вносит исправления в ранее выданный градостроительный план земельного участка. Дата и номер выданного градостроительного плана земельного участка не изменяются, а в соответствующей графе формы градостроительного плана земельного участка указывается основание для внесения исправлений (реквизиты заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок и ссылка на соответствующую норму Градостроительного кодекса Российской Федерации) и дата внесения исправлений.

Градостроительный план земельного участка с внесенными исправлениями допущенных опечаток и ошибок либо решение об отказе во внесении исправлений в градостроительный план земельного участка по форме согласно Приложению №5 к настоящему Административному регламенту направляется заявителю в порядке, установленном пунктом 2.6 настоящего Административного регламента, способом, указанным в заявлении об исправлении допущенных опечаток и ошибок, в течение 2 рабочих дней с даты поступления заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок.».
1.4. Изложив:

- пункт 2.17. раздела 2. Административного регламента в новой редакции:
«2.17. Порядок выдачи дубликата градостроительного плана

земельного участка

Заявитель вправе обратиться в уполномоченный орган с заявлением о выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка (далее соответственно – заявление о выдаче дубликата, дубликат) по форме согласно Приложению №6 к настоящему Административному регламенту в порядке, установленном пунктом 2.6 настоящего Административного регламента.

В случае отсутствия оснований для отказа в выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка, установленных пунктом 2.17.1. настоящего Административного регламента, уполномоченный орган выдает дубликат градостроительного плана земельного участка с присвоением того же регистрационного номера, который был указан в ранее выданном градостроительном плане земельного участка. В случае, если ранее заявителю был выдан градостроительный план земельного участка в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, то в качестве дубликата градостроительного плана земельного участка заявителю повторно представляется указанный документ.

Дубликат градостроительного плана земельного участка либо решение об отказе в выдаче дубликата градостроительного плана земельного участка (по форме согласно Приложению №7 к настоящему Административному регламенту) направляется заявителю в порядке, установленном пунктом 2.6 настоящего Административного регламента, способом, указанным заявителем в заявлении о выдаче дубликата, в течение 2 рабочих дней с даты поступления заявления о выдаче дубликата.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Т.А. Зуеву.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

                                 Р.Н. Захаров